



**Svenska Bankföreningen**  
Swedish Bankers' Association

SVENSKA  
FONDHANDLARE  
FÖRENINGEN

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Att. Lena Hiort af Ornäs Leijon  
103 33 Stockholm

Skickas till:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

Stockholm 2014-03-05

**Finansdepartementets remiss Fi2014/152 av 2014-02-03**

**Remiss av Europeiska kommissionens frågeformulär om skatt på finansiella transaktioner (FTT)**

Svenska Bankföreningen och Svenska Fondhandlareföreningen, i fortsättningen föreningarna, har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat frågeformulär.

Föreningarna stöder ambitionen att förbättra beslutsunderlaget inför kommande ställningstaganden om skatt på finansiella transaktioner. Den finansiella sektorns funktion får stor betydelse för emittenter, placerare och samhället i övrigt. Vikten av att regelverket blir relevant kan därför inte nog understrykas i den fortsatta behandlingen av förslaget.

Föreningarna har tagit del av de i frågeformulären ställda frågorna. Föreningarna noterar att flera av de uppgifter som efterfrågas är sådana uppgifter som mellanhänderna/värdepappersinstitutet vanligtvis inte har tillgång till. Detta rörexempelvis uppgifterna på sidorna 2 och 3 i det femsidiga dokumentet där hemvist för P(Part) och CP (CounterPart) efterfrågas. Föreningarna vill påpeka att för de affärer som matchas i marknadsplatsernas system är det normalt ingen överhuvudtaget som har den överblick som krävs för att kunna säga om CP för den aktuella affären kommer från non-participating MS eller inte. Det går därmed inte att uttala sig om det förhållandet, än mindre om vilka volymer det handlar om.

Beträffande övriga begärda uppgifter, i den mån de är officiella, och i den mån de finns att tillgå överhuvudtaget, borde framförallt sökas hos marknadsplatserna, Statistiska centralbyrån och Finansinspektionen.

Föreningarna vill dessutom, ännu en gång, peka på riskerna med att använda de efterfrågade uppgifterna, i den mån det går att få fram dem, i syfte att kartlägga eventuella skatteintäkter, eftersom skatten förväntas att kraftigt påverka handelsmönster och volym. Jfr utvecklingen i Italien,

Frankrike och England (stamp duty) där införda skatter påverkar omsättningen i stor grad med betydligt mindre skatteintäkter än beräknat till följd.

För att förtydliga detta vill föreningarna peka på det exempel som beskrevs i föreningarnas remissvar från 2013-09-02 på en liknande remiss. "Den föreslagna skattesatsen vid handel i aktier är prohibitivt hög och ger incitament att försöka minska Skatten. För att ta ett exempel. En vanlig avgift för en aktieaffär är 0,10 %. Det är samma nivå som den föreslagna Skatten. D.v.s. Skatten kan jämföras med en moms på 100 %! Såsom förslaget är upplagt, skulle en svensk som handlar svenska aktier betala skatt om affären görs med en italienare, men inte om motparten är från Norge. Svensken kommer med all sannolikhet i framtiden att söka göra sin affär med norrmän och andra som inte kommer från land med denna skatt för att hålla ner sina transaktionskostnader."

Föreningarna hänvisar i övrigt till det lämnade remissvaret från 2013-09-02.

Avslutningsvis vill föreningarna rekapitulera de allvarligaste invändningarna mot den föreslagna Skatten.

- Tillämpningsområdet för Skatten enligt förslaget måste inskränkas för att minska graden av extraterritoriell beskattningseffekt så att inte företag och privatpersoner i länder utanför Skatteområdet på ett helt oförutsebart sätt drabbas av Skatten när de gör affärer i värdepapper emitterade utanför Skatteområdet.
- Skatt ska inte tas ut i Sverige och Sverige ska inte agera uppbördsman för andra länders Skatter. Detta är inte rimligt. Det fördjupade samarbetet avseende Skatt på finansiella transaktioner bör utformas så att företag och personer i länder som inte valt att delta inte heller ska drabbas av Skatten.
- Företag och privatpersoner utanför Skatteområdet får inte bli solidariskt betalningsansvariga för motparter i Skatteområdet som inte betalar sin Skatt.

SVENSKA BANKFÖRENINGEN



Ulrika Hansson

SVENSKA FONDHANDLAREFÖRENINGEN



Vigg Troedsson